

P B L SERVIÇOS ELÉTRICOS E DE REFRIGERAÇÃO E COMÉRCIO DE COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ: 37.322.297 / 0001-11 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 46641601

Avenida Ivanete Machado, Conjunto Castelo Branco, nº 878, loja 05, Bairro Parque Dez, CEP: 69055-750. Manaus - AM.

Email: H2EEngenhariaADMAM@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS



Ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020 UASG 925866**
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM.

Att: Comissão Permanente de Licitação

Prezado Pregoeiro, apresentamos abaixo, nossa proposta para Prestação dos Serviços, do objeto em referência, nos termos do disposto no Edital nº 024/2020, conforme planilha e condições abaixo descritas. Manaus, 9 de novembro de 2020

GRUPO A – Serviço de instalação de condicionador de ar tipo split por demanda

Item	Descrição	Und	Quant. Total	Valor Unit	Total
1	Serviço de instalação de splits de 12000BTU/h e 18000BTU/h, convencional ou inverter por demanda, com acessórios. Descrição detalhada no item 19 do Termo de Referência.	UND	115	R\$ 350,00	R\$ 40.250,00
2	Serviço de instalação de splits de 22000BTU/h, 24000BTU/h e 30000BTU/h, convencional ou inverter por demanda, com acessórios. Descrição detalhada no item 19 do Termo de Referência.	UND	45	R\$ 460,00	R\$ 20.700,00
3	Serviço de instalação de splits de 36000BTU/h, convencional ou inverter por demanda, com acessórios. Descrição detalhada no item 19 do Termo de Referência.	UND	20	R\$ 445,00	R\$ 8.900,00
4	Serviço de instalação de splits de 48000BTU/h, 58000BTU/h e 60000BTU/h, convencional ou inverter por demanda, com acessórios. Descrição detalhada no item 19 do Termo de Referência.	UND	35	R\$ 650,00	R\$ 22.750,00
TOTAL DO GRUPO A				R\$	92.600,00

B – Fornecimento de kits de instalação para condicionadores de ar tipo split

5	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 1/4" e 3/8", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	M	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
6	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 1/4" e 1/2", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	M	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
7	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 3/8" e 5/8", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	M	250	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00
8	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 3/8" e 3/4", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	M	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
9	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 1/2" e 3/4", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	M	80	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
TOTAL DO GRUPO B				R\$	63.250,00
VALOR GERAL TOTAL DA PROPOSTA			R\$	155.850,00	

Valor Geral Total da Proposta: (Cento e cinquenta e cinco mil oitocentos e cinquenta reais)

DADOS:

- Declaramos que a validade da nossa proposta será de 60 dias a contar da data de sua apresentação.
- Declaramos que, no preços acima ofertado, estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, etc, bem como as isenções tributárias previstas em lei.

P B L Serviços Elétricos e de Refrigeração LTDA
CNPJ: 37.322.297/0001-11

Helton Jefferson Damasceno Pérez - Representante Legal

3. Declaramos que a nossa proposta atende a todas as condições estabelecidas pelo edital e seus anexos.
4. O prazo de conclusão do serviço objeto da presente proposta está de acordo com o edital e seus anexos.
5. Declaramos que o prazo de garantia técnica dos itens cotados é de, no mínimo, 90 (noventa) dias, sendo das peças o mesmo prazo de garantia que os fabricantes dispõem, contados a partir da conclusão do serviço.
6. Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco do Bradesco, CC nº 43814-6, Agência nº 1376, e o nosso telefone para contato é o 092-98117-4107.
7. Declaramos que não somos optante pelo Simples.



Helton Jefferson Damasceno Pérez
SocioAdministrador
PBL Serviços Elétricos e de Refrigeração Ltda.
CNPJ 37.322.297/0001-11

P B L SERVIÇOS ELÉTRICOS E DE REFRIGERAÇÃO E COMERCIO DE COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ: 37.322.297 / 0001-11

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 46641601

Avenida Ivanete Machado, Conjunto Castelo Branco, nº 878, loja 05, Bairro Parque Dez, CEP: 69055-750. Manaus

- AM.

Email: H2EEngenhariaADMAM@gmail.com

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2020 UASG 925866



Ao

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM

Att: Comissão Permanente de Licitação - CPL

Manaus, 9 de novembro de 2020.

GRUPO A – Serviço de instalação de condicionador de ar tipo split por demanda

Item	Descrição	Und	Qt.	Valor Unit	A	B	C	D	E	TOTAL (A+B+C+D+E)
					Custos de mão de obra envolvida (remuneração, encargos previdenciários e FGTS)	Custos dos insumos utilizados	Despesas Operacionais	Lucro	Tributos	
1	Serviço de instalação de splits de 12000BTU/h e 18000BTU/h, convencional ou inverter por demanda, com acessórios. Descrição detalhada no item 19 do Termo de Referência.	UND	1	R\$ 350,00	31%	28%	7%	15%	19%	100%
					R\$ 108,50	R\$ 98,00	R\$ 24,50	R\$ 52,50	R\$ 66,50	R\$ 350,00
2	Serviço de instalação de splits de 22000BTU/h, 24000BTU/h e 30000BTU/h, convencional ou inverter por demanda, com acessórios. Descrição detalhada no item 19 do Termo de Referência.	UND	1	R\$ 460,00	31%	28%	7%	15%	19%	100%
					R\$ 142,60	R\$ 128,80	R\$ 32,20	R\$ 69,00	R\$ 87,40	R\$ 460,00
3	Serviço de instalação de splits de 36000BTU/h, convencional ou inverter por demanda, com acessórios. Descrição detalhada no item 19 do Termo de Referência.	UND	1	R\$ 445,00	31%	28%	7%	15%	19%	100%
					R\$ 137,95	R\$ 124,60	R\$ 31,15	R\$ 66,75	R\$ 84,55	R\$ 445,00
4	Serviço de instalação de splits de 48000BTU/h, 58000BTU/h e 60000BTU/h, convencional ou inverter por demanda, com acessórios. Descrição detalhada no item 19 do Termo de Referência.	UND	1	R\$ 650,00	31%	28%	7%	15%	19%	100%
					R\$ 201,50	R\$ 182,00	R\$ 45,50	R\$ 97,50	R\$ 123,50	R\$ 650,00


 Helton Jefferson Damasceno Pérez
 Sócio/Administrador
 PEL Serviços Elétricos e de Refrigeração Ltda.
 CNPJ 37.322.297/0001-11

P B L SERVIÇOS ELÉTRICOS E DE REFRIGERAÇÃO E COMERCIO DE COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ: 37.322.297 / 0001-11

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 46641601

Avenida Ivanete Machado, Conjunto Castelo Branco, nº 878, loja 05, Bairro Parque Dez, CEP: 69055-750. Manaus

- AM.

Email: H2EEngenhariaADMAM@gmail.com

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 UASG 925866



Ao

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM

Att: Comissão Permanente de Licitação - CPL

Manaus, 9 de novembro de 2020.

B – Fornecimento de kits de instalação para condicionadores de ar tipo split

Item	Descrição	Und	Qnt.	Valor Unit	A	B	C	D	E	TOTAL (A+B+C+D+E)
					Custos de mão de obra envolvida (remuneração, encargos previdenciários e FGTS)	Custos dos insumos utilizados	Despesas Operacionais	Lucro	Tributos	
5	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 1/4" e 3/8", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	M	1	R\$ 40,00	15%	44%	7%	15%	19%	100%
					R\$ 6,00	R\$ 17,60	R\$ 2,80	R\$ 6,00	R\$ 7,60	R\$ 40,00
6	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 1/4" e 1/2", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	M	1	R\$ 42,00	15%	44%	7%	15%	19%	100%
					R\$ 6,30	R\$ 18,48	R\$ 2,94	R\$ 6,30	R\$ 7,98	R\$ 42,00
7	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 3/8" e 5/8", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	M	1	R\$ 65,00	15%	44%	7%	15%	19%	100%
					R\$ 9,75	R\$ 28,60	R\$ 4,55	R\$ 9,75	R\$ 12,35	R\$ 65,00
8	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 3/8" e 3/4", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	M	1	R\$ 68,00	15%	44%	7%	15%	19%	100%
					R\$ 10,20	R\$ 29,92	R\$ 4,76	R\$ 10,20	R\$ 12,92	R\$ 68,00
9	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 1/2" e 3/4", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	M	1	R\$ 90,00	15%	44%	7%	15%	19%	100%
					R\$ 13,50	R\$ 39,60	R\$ 6,30	R\$ 13,50	R\$ 17,10	R\$ 90,00


 Helton Jefferson Damasceno Pérez
 Sócio/Administrador
 PBL Serviços Elétricos e de Refrigeração Ltda.
 CNPJ 37.322.297/0001-11